

389455.42017.9278.4426.363013095.129



Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00004/2017**

Às 11:03 horas do dia 14 de março de 2017, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 640/2017 de 10/01/2017, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 032017, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00004/2017. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por finalidade o PREGÃO ELETRÔNICO para aquisição de material de higiene, indispensáveis à execução das atividades do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro CRF-RJ.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1****Descrição:** TOALHA DE PAPEL**Descrição Complementar:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FO L**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.400**Valor estimado:** R\$ 30.912,0000**Unidade de fornecimento:** FARDO 1.000,00 FL**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME, **pelo melhor lance de R\$ 9.700,0000 e com valor negociado a R\$ 9.500,0000 .**

**Item: 2****Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO**Descrição Complementar:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.272**Valor estimado:** R\$ 13.356,0000**Unidade de fornecimento:** ROLO 300,00 M**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 4.452,0000 e com valor negociado a R\$ 4.299,0000 .**

**Histórico****Item: 1 - TOALHA DE PAPEL****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.758.378/0001-91	PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - ME <b>Marca:</b> BONNO <b>Fabricante:</b> BONNO <b>Modelo / Versão:</b> PACOTE COM 1000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toalha de papel: Material papel, tipo folha 2 (duas) dobras, comprimento 20cm, largura 21cm, cor branca, interfolhada, acondicionado em pacotes com 1000 folhas.	Sim	Sim	1.400	R\$ 5,5000	R\$ 7.700,0000	13/03/2017 17:30:55
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E	Sim	Sim	1.400	R\$ 8,0000	R\$ 11.200,0000	13/03/2017 15:27:48

DESCARTAVEIS  
LTDA -

**Marca:** SOCIAL

**Fabricante:** SOCIAL

**Modelo / Versão:** .

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23, LARGURA 21, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FOL-Marca/fabricante: SOCIAL / SOCIAL - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas."

26.027.991/0001-90	PRIME PACK INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EP	Sim	Sim	1.400	R\$ 10,0000	R\$ 14.000,0000	24/02/2017 10:01:19
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** Belli

**Fabricante:** Prime Pack Ind. e Com. de Embalagens Ltda.

**Modelo / Versão:** Toalha papel interfolha Branco Luxo cod. 1002

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalhas de papel interfolha Branco Luxo, pacote contendo 1000 folhas, de 20 cm por 21 cm. Embalagem plástica impermeável.

23.881.888/0001-14	PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.400	R\$ 10,1100	R\$ 14.154,0000	09/03/2017 10:14:59
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** POLAR

**Fabricante:** PLANET PAPER

**Modelo / Versão:** FARDO 1.000,00 FL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha de papel: Material papel, tipo folha 2 (duas) dobras, comprimento 23cm, largura 21cm, cor branca, interfolhada, acondicionado em pacotes com 1000 folhas /MARCA: POLAR /FABRICANTE: PLANET PAPER /MODELO: FARDO 1.000,00 FL /VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO/PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES /PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 (MESES) MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA /VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES /PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS /CONDIÇÃO DE PAGAMENTO PRAZO MÁXIMO: 30 (TRINTA) DIAS, EM NOSSOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. / O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/ IREMOS ATENDER AOS PEDIDOS, INDEPENDENTE DE QUANTITATIVOS OU LOCAIS DE ENTREGA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

22.047.738/0001-47	TULUN INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.400	R\$ 10,4000	R\$ 14.560,0000	13/03/2017 12:11:04
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** BONNO

**Fabricante:** BONNO

**Modelo / Versão:** TOALHA DE PAPEL 2 DOBRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FO L

20.473.312/0001-20	A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS - ME	Sim	Sim	1.400	R\$ 10,5000	R\$ 14.700,0000	10/03/2017 17:43:54
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** BONNO

**Fabricante:** BONNO

**Modelo / Versão:** INTERFOLHADO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FOLHAS. PRAZO DE ENTREGA DE ATE 10 DIAS, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS E GARANTIA DE 12 MESES

17.874.862/0001-46	DJ DIAS COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICO LTDA - ME	Sim	Sim	1.400	R\$ 11,0000	R\$ 15.400,0000	13/03/2017 15:59:50
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** PÉROLA

**Fabricante:** PÉROLA

**Modelo / Versão:** FOLHA 2 DOBRAS PCT C/ 1000 FLOHAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FO L

22.065.040/0001-54	NOVA LIMPEX COMERCIO, MANUTENCAO E LIMPEZA LTDA - ME	Sim	Sim	1.400	R\$ 11,0800	R\$ 15.512,0000	09/03/2017 10:20:37
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** REINOPELL

**Fabricante:** REINOPELL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PÁPEIS LTDA

	<b>Modelo / Versão:</b> TOALHA DE PAPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toalha de papel: Material papel, tipo folha 2 (duas) dobras, comprimento 23cm, largura 21cm, cor branca, interfolhada, acondicionado em pacotes com 1000 folhas. Marca: REINOPELL - Fabricante:REINOPELL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PÁPEIS LTDA - Modelo PEÇA - Procedência: Nacional - Quantidade: 1400 - Valor Unitário: R\$ 11,08 ( ONZE REAIS E OITO CENTAVOS ) - Valor Total: R\$ 15.512,00 ( QUINZE MIL QUINHENTOS E DOZE REAIS )- Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS - Prazo de garantia: 12 meses - Prazo de Validade da Proposta: 60 DIAS a partir da data da homologação do respectivo processo licitatório.						
18.304.284/0001-75	DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME	Sim	Sim	1.400	R\$ 12,4500	R\$ 17.430,0000	14/03/2017 10:06:04
	<b>Marca:</b> REINOPEL <b>Fabricante:</b> REINOPEL <b>Modelo / Versão:</b> DUAS DOBRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toalha de papel: Material papel, tipo folha 2 (duas) dobras, comprimento 23cm, largura 21cm, cor branca, interfolhada, acondicionado em pacotes com 1000 folhas.						
21.682.822/0001-70	CONSTRULIMP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.400	R\$ 14,7500	R\$ 20.650,0000	24/02/2017 11:54:13
	<b>Marca:</b> NOBRE 23X21 <b>Fabricante:</b> NOBRE 23X21 <b>Modelo / Versão:</b> NOBRE 23X21 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTER FOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FOLHAS. Validade da proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data da sua apresentação. Produto Valido por 24 (vinte e quatro) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação. Prazo de entrega: Em até 10 (dez) dias corridos contados a partir do recebimento da nota de empenho. Observe-se que estão embutidos na proposta todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens todas as despesas decorrentes do fornecimento. Procedência nacional.						
17.393.685/0001-86	COMERCIAL DREAN EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.400	R\$ 15,0000	R\$ 21.000,0000	06/03/2017 09:21:57
	<b>Marca:</b> MELHORAMENTOS/BONNO <b>Fabricante:</b> MELHORAMENTOS/BONNO <b>Modelo / Versão:</b> Pacote com 1.000 FOLHAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toalha de papel: Material papel, tipo folha 2 (duas) dobras, comprimento 23cm, largura 21cm, cor branca, interfolhada, acondicionado em pacotes com 1000 folhas. Marca: MELHORAMENTOS/BONNO fabricante: MELHORAMENTOS/BONNO prazo de validade/garantia: 12 meses, Preço Unitário. R\$ 15,00 – Preço Total. R\$ 21.000,00. Procedência do produto: nacional, prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de entrega dos bens é de 10 (dez) dias úteis após o recebimento da Nota de Empenho, na Sede do CRF-RJ, situado à Rua Afonso Pena, 115, Tijuca, Rio de Janeiro – RJ. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Edital. Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no regime de tributação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar nº 123/ 2006. Registro ANVISA ISENTA. Registro Ibama nº 2730722.						
03.757.035/0001-68	C. M. F. DA SILVA MATTOS - EPP	Sim	Sim	1.400	R\$ 15,0000	R\$ 21.000,0000	12/03/2017 21:17:28
	<b>Marca:</b> milpaper <b>Fabricante:</b> milpaper <b>Modelo / Versão:</b> 23X21CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toalha de papel: Material papel, tipo folha 2 (duas) dobras, comprimento 23cm, largura 21cm, cor branca, interfolhada, acondicionado em pacotes com 1000 folhas. / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS A CONTAR DE SUA APRESENTAÇÃO; / PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA DO PRODUTO: O PRAZO DE VALIDADE DO MATERIAL SERÁ DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES OU O ESTABELECIDO PELO FABRICANTE; / VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE 12 MESES; / NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS; / DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES;						
12.885.673/0001-55	ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES - EPP	Sim	Sim	1.400	R\$ 15,0000	R\$ 21.000,0000	13/03/2017 17:36:03
	<b>Marca:</b> White Paper <b>Fabricante:</b> White Paper <b>Modelo / Versão:</b> 21x23 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FO L						
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	1.400	R\$ 15,0000	R\$ 21.000,0000	13/03/2017 18:04:21
	<b>Marca:</b> Meqapél						

	<b>Fabricante:</b> Megapél							
	<b>Modelo / Versão:</b> Interfolha							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FO L- Modelo Interfolha - Validade Da Proposta - 60 Dias - Prazo De Entrega Imediato - Validade Ou Garantia - Tempo Indeterminado Se Bem Acondicionado Longe De Umidade E Calor Excessivo Ou Conforme Orientação Do Fabricante - Marca Megapél Produto De Procedência Nacional-Todos Os Custos Já incluídos No Preço Final.							
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	1.400	R\$ 15,0000	R\$ 21.000,0000	14/03/2017	10:22:15
	<b>Marca:</b> slim pel							
	<b>Fabricante:</b> indaial							
	<b>Modelo / Versão:</b> frd 1000							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toalha de papel: Material papel, tipo folha 2 (duas) dobras, comprimento 23cm, largura 21cm, cor branca, interfolhada, acondicionado em pacotes com 1000 folhas.							
29.047.156/0001-00	H REIS ENCADERNADORA BELO LIVRO LTDA - EPP	Sim	Sim	1.400	R\$ 15,0000	R\$ 21.000,0000	14/03/2017	10:33:11
	<b>Marca:</b> Milpaper							
	<b>Fabricante:</b> Milpaper							
	<b>Modelo / Versão:</b> Milpaper							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FOLHAS.							
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.400	R\$ 16,5000	R\$ 23.100,0000	03/03/2017	12:22:55
	<b>Marca:</b> PEROLA							
	<b>Fabricante:</b> PEROLA							
	<b>Modelo / Versão:</b> PEROLA							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23, LARGURA 21, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FOLHAS - Pacote, PRAZO DE VALIDADE DO MATERIAL: 6 MESES, PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES, , PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 10 DIAS UTEIS, PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, EM NOSSOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS, O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DECLARAMOS QUE NOS RESPONSABILIZAMOS PELAS TRANSAÇÕES EFETUADAS EM NOME DE NOSSA EMPRESA, DE ACORDO COM O INCISO II, ART. 13 D 5.450/05, NO CASO DOS VALORES DE MERCADO ATINGIR PREÇOS MANIFESTADAMENTE INFERIORES AO PACTUADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS HOMOLOGADA, AS EMPRESAS SE OBRIGAM A OFERTAR UM PERCENTUAL MÍNIMO DE 3% (CINCO POR CENTO) DE DESCONTO PARA REDUÇÃO, OU OUTRO VALOR QUE REPRESENTA O NOVO VALOR DE MERCADO, TENDO EM VISTA O PRECONIZADO NO I§ 2º, ART 12, DECRETO 3.931/01, DEVENDO CONSTAR DA ANÁLISE DA PROPOSTA, PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA, MARCA / FABRICANTE: PEROLA							
19.542.911/0001-79	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	Sim	Sim	1.400	R\$ 18,0000	R\$ 25.200,0000	13/03/2017	16:38:49
	<b>Marca:</b> VASPEL							
	<b>Fabricante:</b> DUAS IRMAS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DESCAR							
	<b>Modelo / Versão:</b> INTERFOLHA							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 1 - 1.400 PCT DESCRIÇÃO DO MATERIAL / MODELO : Toalha de papel: Material papel, tipo folha 2 (duas) dobras, comprimento 23cm, largura 21cm, cor branca, interfolhada, acondicionado em pacotes com 1000 folhas. MARCA: VASPEL FABRICANTE: DUAS IRMAS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA PROCEDÊNCIA NACIONAL VALOR UNIT.: 18,00 TOTAL: 25.200,00 "Unitário: dezoito reais Total: vinte e cinco mil e duzentos reais" VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação./ PRAZO PARA ENTREGA: Até 10 (dez) dias, a contar da data apresentação de nota de empenho ./PRAZO DE PAGAMENTO: Até 30 (trinta) dias , contados a partir da data final do período de adimplemento. Declaramos que em nossos preços, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeita execução dos serviços, inclusive, das despesas com materiais e/ou equipamentos, mão-de-obra especializada ou não, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Social.							
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	Sim	Sim	1.400	R\$ 20,0000	R\$ 28.000,0000	01/03/2017	14:46:17
	<b>Marca:</b> FAPEL							
	<b>Fabricante:</b> FAPEL							
	<b>Modelo / Versão:</b> FAPEL							
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toalha de papel: Material papel, tipo folha 2 (duas) dobras, comprimento 23cm, largura 21cm, cor branca, interfolhada, acondicionado em pacotes com 1000 folhas.							
23.763.952/0001-62	WALLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	Sim	Sim	1.400	R\$ 20,0000	R\$ 28.000,0000	03/03/2017	13:23:04

**Marca:** belipel  
**Fabricante:** belipel  
**Modelo / Versão:** fardo  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000FL

04.927.672/0001-06 S C & M Sim Sim 1.400 R\$ 20,0000 R\$ 28.000,0000 13/03/2017  
 COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI 15:04:05

**Marca:** OFFICIAL PAPER  
**Fabricante:** OFFICIAL PAPER  
**Modelo / Versão:** OFFICIAL PAPER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha de papel: Material papel, tipo folha 2 (duas) dobras, comprimento 23cm, largura 21cm, cor branca, interfolhada, acondicionado em pacotes com 1000 folhas.

05.956.200/0001-36 QUALITY MAX Sim Sim 1.400 R\$ 20,0000 R\$ 28.000,0000 13/03/2017  
 INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 15:38:32

**Marca:** oficial paper  
**Fabricante:** oficial paper ind. e comercio ltda  
**Modelo / Versão:** 02 dobras branca 22x21 cm 1000 folhas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha de papel: Material papel, tipo folha 2 (duas) dobras, comprimento 23cm, largura 21cm, cor branca, interfolhada, acondicionado em pacotes com 1000 folhas. Procedência : Nacional, prazo de validade proposta: 60( sessenta) dias corridos, contado da data da abertura do preção . Prazo de validade dos produtos: De acordo com Edital de Licitação e seus anexos PRAZO DE ENTREGA: 10(dez) dias úteis , de acordo com edital de licitação e seus anexos , Declaramos estar de acordo com Edital de licitação e seus anexo. Declaramos que,nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização nos fornecimento e que atende plenamente.marca: official paper

19.408.662/0001-23 N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS Sim Sim 1.400 R\$ 20,0000 R\$ 28.000,0000 13/03/2017  
 EIRELI - ME 16:15:14

**Marca:** alveflor  
**Fabricante:** alveflor  
**Modelo / Versão:** alveflor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FOLHAS VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES TODAS AS TAXAS, FRETE E IMPOSTOS ESTAO INCLUSOS NO VALOR FINAL DO PRODUTO

09.585.592/0001-25 FORTECOM COMERCIAL LTDA - ME Sim Sim 1.400 R\$ 20,0000 R\$ 28.000,0000 13/03/2017  
 17:20:10

**Marca:** Vida Paper  
**Fabricante:** Vida Paper  
**Modelo / Versão:** Normal

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FOLHA

00.352.919/0001-44 FHORMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME Sim Sim 1.400 R\$ 20,9000 R\$ 29.260,0000 03/03/2017  
 12:38:58

**Marca:** INDAIAL  
**Fabricante:** INDAIAL PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA  
**Modelo / Versão:** INTERFOLHADO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FOLHAS. Prazo de validade da proposta:60 dias. Prazo para entrega dos produtos: até 10 dias, após a assinatura do Contrato, conforme termo de referência. Oferecemos garantia de validade dos produtos pelo prazo de 12 Meses. .No preço proposto serão computadas todas as despesas para a entrega dos bens, incluindo a totalidade dos custos diretos e indiretos do objeto da presente licitação, constituindo obrigação da CONTRATADA o pagamento dos salários de todos os empregados e respectivos encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e securitários, bem como todos os tributos, encargos fiscais e comerciais decorrentes da execução do contrato, inclusive seguros, multas, e outras despesas relacionadas ao objeto da licitação e quaisquer despesas extras e necessárias não especificadas neste Edital, mas julgadas essenciais ao cumprimento do objeto desta licitação. Produto de origem nacional

02.566.043/0001-64 OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES L Sim Sim 1.400 R\$ 21,3200 R\$ 29.848,0000 13/03/2017  
 19:24:36

**Marca:** Impacta  
**Fabricante:** Impacta  
**Modelo / Versão:** c/ 1000

26.766.892/0001-20	TDL COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO EIRELI - ME	Sim	Sim	1.400	R\$ 25,0000 R\$ 35.000,0000	13/03/2017 22:24:37
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toalha de papel: Material papel, tipo folha 2 (duas) dobras, comprimento 23cm, largura 21cm, cor branca, interfolhada, acondicionado em pacotes com 1000 folhas. <b>Marca:</b> megapel <b>Fabricante:</b> megapel <b>Modelo / Versão:</b> extra						
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	Sim	Sim	1.400	R\$ 26,0000 R\$ 36.400,0000	14/03/2017 09:12:27
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FO . CONFORME EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. <b>Marca:</b> Mili <b>Fabricante:</b> Mili <b>Modelo / Versão:</b> Toalha intefolha folha simpes						
12.527.601/0001-36	BRASIL CASA E CONSTRUCAO LTDA - EPP	Sim	Sim	1.400	R\$ 28,5800 R\$ 40.012,0000	09/03/2017 14:46:14
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toalha de papel: Material papel, tipo folha 2 (duas) dobras, comprimento 23cm, largura 21cm, cor branca, interfolhada, acondicionado em pacotes com 1000 folhas. <b>Marca:</b> UNIAO MASTER <b>Fabricante:</b> UNIAO MASTER <b>Modelo / Versão:</b> UNIAO MASTER						
21.611.677/0001-36	VITOR MELO DE CASTRO 10553871706	Sim	Sim	1.400	R\$ 30,0000 R\$ 42.000,0000	09/03/2017 20:32:54
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toalha de papel: Material papel, tipo folha 2 (duas) dobras, comprimento 23cm, largura 21cm, cor branca, interfolhada, acondicionado em pacotes com 1000 folhas. <b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo / Versão:</b> NOBRE						
19.179.591/0001-34	GAMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI - ME	Sim	Sim	1.400	R\$ 30,0000 R\$ 42.000,0000	10/03/2017 16:26:26
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FO L <b>Marca:</b> WHITE PREMIUM <b>Fabricante:</b> LIMPMAX <b>Modelo / Versão:</b> papel						
10.729.680/0001-32	DCD DISTRIBUIDORA COMERCIAL DE DESCARTAVEL E SERVICOS E	Sim	Sim	1.400	R\$ 30,0000 R\$ 42.000,0000	13/03/2017 15:17:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toalha de papel: Material papel, tipo folha 2 (duas) dobras, comprimento 23cm, largura 21cm, cor branca, interfolhada, acondicionado em pacotes com 1000 folhas. valor unitário R\$30,00 valor total R\$42.000,00 marca Bonno fabricante Bonno conforme edital. <b>Marca:</b> bonno <b>Fabricante:</b> bonno <b>Modelo / Versão:</b> branco						
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	1.400	R\$ 30,0000 R\$ 42.000,0000	13/03/2017 16:49:42
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12 <b>Marca:</b> ISAPEL <b>Fabricante:</b> ISAPEL <b>Modelo / Versão:</b> ISAPEL						
24.109.432/0001-01	PATRICIA CRISTINA	Sim	Sim	1.400	R\$ 30,0000 R\$ 42.000,0000	13/03/2017 18:58:58

DAMASCENO  
04594625630

**Marca:** Official Paper

**Fabricante:** Official Paper

**Modelo / Versão:** unico

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FO L

05.299.150/0001-61 D.D.S COMERCIO Sim Sim 1.400 R\$ 50,0000 R\$ 70.000,0000 02/03/2017  
DE LIXEIRAS E 17:53:16  
PLACAS LTDA - ME

**Marca:** nc

**Fabricante:** nc

**Modelo / Versão:** toalha de papel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FO L

13.146.282/0001-81 GELMAR Sim Sim 1.400 R\$ 50,0000 R\$ 70.000,0000 14/03/2017  
COMERCIO E 09:00:51  
SERVICOS LTDA -  
ME

**Marca:** Flexpell

**Fabricante:** Flexpell

**Modelo / Versão:** Flexpell

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha de papel: Material papel, tipo folha 2 (duas) dobras, comprimento 23cm, largura 21cm, cor branca, interfolhada, acondicionado em pacotes com 1000 folhas.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 70.000,0000	05.299.150/0001-61	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 70.000,0000	13.146.282/0001-81	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 42.000,0000	21.611.677/0001-36	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 42.000,0000	19.179.591/0001-34	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 42.000,0000	10.729.680/0001-32	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 42.000,0000	22.077.847/0001-07	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 42.000,0000	24.109.432/0001-01	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 40.012,0000	12.527.601/0001-36	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 36.400,0000	59.378.174/0001-35	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 35.000,0000	26.766.892/0001-20	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 29.848,0000	02.566.043/0001-64	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 29.260,0000	00.352.919/0001-44	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 28.000,0000	11.186.469/0001-83	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 28.000,0000	23.763.952/0001-62	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 28.000,0000	04.927.672/0001-06	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 28.000,0000	05.956.200/0001-36	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 28.000,0000	19.408.662/0001-23	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 28.000,0000	09.585.592/0001-25	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 25.200,0000	19.542.911/0001-79	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 23.100,0000	17.526.067/0001-67	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 21.000,0000	17.393.685/0001-86	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 21.000,0000	03.757.035/0001-68	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 21.000,0000	12.885.673/0001-55	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 21.000,0000	01.521.643/0001-43	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 21.000,0000	06.910.908/0001-19	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 21.000,0000	29.047.156/0001-00	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 20.650,0000	21.682.822/0001-70	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 17.430,0000	18.304.284/0001-75	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 15.512,0000	22.065.040/0001-54	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 15.400,0000	17.874.862/0001-46	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 14.700,0000	20.473.312/0001-20	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 14.560,0000	22.047.738/0001-47	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 14.154,0000	23.881.888/0001-14	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 14.000,0000	26.027.991/0001-90	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 11.200,0000	13.024.866/0001-84	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 7.700,0000	22.758.378/0001-91	14/03/2017 11:03:23:240

R\$ 24.500,0000	13.146.282/0001-81	14/03/2017 11:08:31:980
R\$ 14.400,0000	09.585.592/0001-25	14/03/2017 11:09:01:203
R\$ 27.000,0000	12.527.601/0001-36	14/03/2017 11:09:39:310
R\$ 13.999,0000	19.542.911/0001-79	14/03/2017 11:10:15:477
R\$ 14.153,0000	06.910.908/0001-19	14/03/2017 11:10:19:173
R\$ 12.908,0000	29.047.156/0001-00	14/03/2017 11:10:42:240
R\$ 10.900,0000	22.047.738/0001-47	14/03/2017 11:10:52:827
R\$ 10.080,0000	20.473.312/0001-20	14/03/2017 11:11:04:270
R\$ 11.100,0000	12.885.673/0001-55	14/03/2017 11:12:08:643
R\$ 24.192,0000	04.927.672/0001-06	14/03/2017 11:12:09:787
R\$ 10.050,0000	22.047.738/0001-47	14/03/2017 11:12:15:010
R\$ 13.300,0000	11.186.469/0001-83	14/03/2017 11:12:21:253
R\$ 18.200,0000	19.408.662/0001-23	14/03/2017 11:12:54:250
R\$ 13.216,0000	23.881.888/0001-14	14/03/2017 11:13:25:730
R\$ 13.900,0000	06.910.908/0001-19	14/03/2017 11:15:30:033
R\$ 11.199,0000	29.047.156/0001-00	14/03/2017 11:15:40:000
R\$ 11.550,0000	17.874.862/0001-46	14/03/2017 11:17:02:977
R\$ 11.340,0000	17.393.685/0001-86	14/03/2017 11:20:00:850
R\$ 15.000,0000	24.109.432/0001-01	14/03/2017 11:20:53:523
R\$ 16.590,0000	10.729.680/0001-32	14/03/2017 11:21:22:493
R\$ 13.999,9900	24.109.432/0001-01	14/03/2017 11:21:33:733
R\$ 18.368,0000	00.352.919/0001-44	14/03/2017 11:22:19:947
R\$ 15.890,0000	59.378.174/0001-35	14/03/2017 11:23:33:060
R\$ 23.090,0000	13.146.282/0001-81	14/03/2017 11:23:44:650
R\$ 11.144,0000	00.352.919/0001-44	14/03/2017 11:25:15:813
R\$ 13.986,0000	03.757.035/0001-68	14/03/2017 11:25:24:953
R\$ 13.300,0000	03.757.035/0001-68	14/03/2017 11:30:08:220
R\$ 10.040,0000	18.304.284/0001-75	14/03/2017 11:30:50:747
R\$ 8,4000	19.179.591/0001-34	14/03/2017 11:31:26:890
R\$ 13.990,0000	10.729.680/0001-32	14/03/2017 11:32:18:127
R\$ 6.986,0000	22.758.378/0001-91	14/03/2017 11:32:47:287
R\$ 10.030,0000	22.047.738/0001-47	14/03/2017 11:33:30:683
R\$ 10.020,0000	18.304.284/0001-75	14/03/2017 11:33:47:017
R\$ 15.850,0000	26.766.892/0001-20	14/03/2017 11:34:16:250
R\$ 10.045,0000	20.473.312/0001-20	14/03/2017 11:34:59:017
R\$ 8,2000	22.758.378/0001-91	14/03/2017 11:35:15:897
R\$ 7,9700	00.352.919/0001-44	14/03/2017 11:35:55:700
R\$ 7,5000	22.758.378/0001-91	14/03/2017 11:36:11:557
R\$ 10.010,0000	22.047.738/0001-47	14/03/2017 11:36:54:490
R\$ 10.000,0000	18.304.284/0001-75	14/03/2017 11:37:14:357
R\$ 7,4900	29.047.156/0001-00	14/03/2017 11:37:31:463
R\$ 12.698,0000	01.521.643/0001-43	14/03/2017 11:37:47:747
R\$ 7,0000	22.758.378/0001-91	14/03/2017 11:38:57:903
R\$ 12.068,0000	26.027.991/0001-90	14/03/2017 11:39:56:990
R\$ 7,4800	12.885.673/0001-55	14/03/2017 11:40:00:680
R\$ 9.700,0000	18.304.284/0001-75	14/03/2017 11:40:28:420

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/03/2017 11:06:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	14/03/2017 11:21:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/03/2017 11:31:43.
Encerrado	14/03/2017 11:40:36	Item encerrado
Recusa	14/03/2017 12:35:42	Recusa da proposta. Fornecedor: PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 22.758.378/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 7,0000. Motivo: A proposta não atende as exigências do presente edital, notadamente na descrição contida do item, no termo de referência. Pela incidência do item 5.10 do edital desclassifico a empresa.



Recusa	14/03/2017 12:41:31	Recusa da proposta. Fornecedor: ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES - EPP, CNPJ/CPF: 12.885.673/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 7,4800. Motivo: A proposta não atende as exigências do presente edital, notadamente no valor total do item. Pela incidência do item 5.10 do edital desclassifico a empresa.
Recusa	14/03/2017 12:41:49	Recusa da proposta. Fornecedor: H REIS ENCADERNADORA BELO LIVRO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 29.047.156/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 7,4900. Motivo: A proposta não atende as exigências do presente edital, notadamente no valor total do item. Pela incidência do item 5.10 do edital desclassifico a empresa.
Recusa	14/03/2017 12:42:12	Recusa da proposta. Fornecedor: FHORMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME, CNPJ/CPF: 00.352.919/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 7,9700. Motivo: A proposta não atende as exigências do presente edital, notadamente no valor total do item. Pela incidência do item 5.10 do edital desclassifico a empresa.
Recusa	14/03/2017 12:42:31	Recusa da proposta. Fornecedor: GAMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 19.179.591/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 8,4000. Motivo: A proposta não atende as exigências do presente edital, notadamente no valor total do item. Pela incidência do item 5.10 do edital desclassifico a empresa.
Aceite	14/03/2017 12:56:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 18.304.284/0001-75, pelo melhor lance de R\$ 9.700,0000 e com valor negociado a R\$ 9.500,0000. Motivo: Valor negociado com fornecedor para R\$ 9.500,00.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 14:23:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 18.304.284/0001-75.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 14:36:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 18.304.284/0001-75.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 14:54:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 18.304.284/0001-75.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 16:08:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 18.304.284/0001-75.
Habilitado	14/03/2017 16:58:08	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 18.304.284/0001-75

**Não existem intenções de recurso para o item**

## Item: 2 - PAPEL HIGIÊNICO

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.881.888/0001-14	PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.272	R\$ 3,7500	R\$ 4.770,0000	09/03/2017 10:14:59
	<b>Marcas:</b> MANDYPEL <b>Fabricante:</b> MANDYPEL <b>Modelo / Versão:</b> ROLO 300,00 M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel higiênico: Material celulose virgem, comprimento 300m, largura 10cm, folhas simples, cor branca. Características adicionais: LUXO, extra macio, não picotado /MARCA/FABRICANTE: MANDYPEL /MODELO: ROLO 300,00 M /VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO/PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 12 ( DOZE) MESES /PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 (MESES) MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA /VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES /PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS /CONDIÇÃO DE PAGAMENTO PRAZO MÁXIMO: 30 (TRINTA) DIAS, EM NOSSOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. / O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/ IREMOS ATENDER AOS PEDIDOS, INDEPENDENTE DE QUANTITATIVOS OU LOCAIS DE ENTREGA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.						
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA -	Sim	Sim	1.272	R\$ 4,0000	R\$ 5.088,0000	13/03/2017 15:27:48
	<b>Marcas:</b> FOFINHO <b>Fabricante:</b> FOFINHO <b>Modelo / Versão:</b> . <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM,						

COMPRIMENTO 300, LARGURA 10, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA-  
 Marca/fabricante: FOFINHO / FOFINHO - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12  
 meses - prazo para entrega: 48 horas."

22.758.378/0001-91	PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - ME	Sim	Sim	1.272	R\$ 4,5000	R\$ 5.724,0000	13/03/2017 17:30:55
	<b>Marca:</b> NATUREZA <b>Fabricante:</b> NATUREZA <b>Modelo / Versão:</b> ROLO DE 300M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel higiênico: Material celulose virgem, comprimento 300m, largura 10cm, folhas simples, cor branca. Características adicionais: extra macio, não picotado.						
21.682.822/0001-70	CONSTRULIMP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.272	R\$ 4,8800	R\$ 6.207,3600	24/02/2017 12:01:17
	<b>Marca:</b> XANDY 8X300 <b>Fabricante:</b> XANDY 8X300 <b>Modelo / Versão:</b> XANDY 8X300 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. Validade da proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data da sua apresentação. Produto Valido por 24 (vinte e quatro) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação. Prazo de entrega: Em até 10 (dez) dias corridos contados a partir do recebimento da nota de empenho. Observe-se que estão embutidos na proposta todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens todas as despesas decorrentes do fornecimento. Procedência nacional.						
17.393.685/0001-86	COMERCIAL DREAN EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.272	R\$ 5,0000	R\$ 6.360,0000	06/03/2017 09:24:11
	<b>Marca:</b> SNACK <b>Fabricante:</b> MELHORAMENTOS <b>Modelo / Versão:</b> 300 METROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel higiênico: Material celulose virgem, comprimento 300m, largura 10cm, folhas simples, cor branca. Características adicionais: LUXO, extra macio, não picotado. Marca: SNACK fabricante: MELHORAMENTOS prazo de validade/garantia: 12 meses, Preço Unitário. R\$ 5,00 - Preço Total. R\$ 6.360,00. Procedência do produto: nacional, prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de entrega dos bens é de 10 (dez) dias úteis após o recebimento da Nota de Empenho, na Sede do CRF-RJ, situado à Rua Afonso Pena, 115, Tijuca, Rio de Janeiro - RJ. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Edital. Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no regime de tributação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar nº 123/ 2006. Registro ANVISA ISENTA. Registro Ibama nº 2730722.						
17.874.862/0001-46	DJ DIAS COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICO LTDA - ME	Sim	Sim	1.272	R\$ 5,5000	R\$ 6.996,0000	13/03/2017 15:59:50
	<b>Marca:</b> PÉROLA <b>Fabricante:</b> PÉROLA <b>Modelo / Versão:</b> FOLHA SIMPLES ROLO 300M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA						
22.047.738/0001-47	TULUN INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.272	R\$ 5,8000	R\$ 7.377,6000	13/03/2017 12:11:04
	<b>Marca:</b> BONNO <b>Fabricante:</b> BONNO <b>Modelo / Versão:</b> PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA						
23.763.952/0001-62	WALLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	Sim	Sim	1.272	R\$ 6,0000	R\$ 7.632,0000	03/03/2017 13:25:35
	<b>Marca:</b> RIO PAPER <b>Fabricante:</b> RIO PAPER <b>Modelo / Versão:</b> ROLO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA						
03.757.035/0001-68	C. M. F. DA SILVA MATTOS - EPP	Sim	Sim	1.272	R\$ 6,0000	R\$ 7.632,0000	12/03/2017 21:17:28
	<b>Marca:</b> milpaper						

	<b>Fabricante:</b> milpaper <b>Modelo / Versão:</b> 300M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel higiênico: Material celulose virgem, comprimento 300m, largura 10cm, folhas simples, cor branca. Características adicionais: LUXO, extra macio, não picotado. / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS A CONTAR DE SUA APRESENTAÇÃO; / PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA DO PRODUTO: O PRAZO DE VALIDADE DO MATERIAL SERÁ DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES OU O ESTABELECIDO PELO FABRICANTE; / VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE 12 MESES; / NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS; / DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES;							
26.766.892/0001-20	TDL COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO EIRELI - ME	Sim	Sim	1.272	R\$ 8,0000	R\$ 10.176,0000	13/03/2017 22:24:37	
	<b>Marca:</b> megapel <b>Fabricante:</b> megapel <b>Modelo / Versão:</b> 100% celulose <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA.CONFORME EDITAL,TERMO DE REFERENCIA E SEUS ANEXOS.							
18.304.284/0001-75	DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME	Sim	Sim	1.272	R\$ 9,0000	R\$ 11.448,0000	14/03/2017 10:06:04	
	<b>Marca:</b> REINOPEL <b>Fabricante:</b> REINOPEL <b>Modelo / Versão:</b> 300 M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel higiênico: Material celulose virgem, comprimento 300m, largura 10cm, folhas simples, cor branca. Características adicionais: LUXO, extra macio, não picotado.							
02.566.043/0001-64	OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES L	Sim	Sim	1.272	R\$ 9,1600	R\$ 11.651,5200	13/03/2017 19:25:59	
	<b>Marca:</b> Impacta <b>Fabricante:</b> Impacta <b>Modelo / Versão:</b> 300x10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel higiênico: Material celulose virgem, comprimento 300m, largura 10cm, folhas simples, cor branca. Características adicionais: LUXO, extra macio, não picotado.							
10.729.680/0001-32	DCD DISTRIBUIDORA COMERCIAL DE DESCARTAVEL E SERVICOS E	Sim	Sim	1.272	R\$ 10,0000	R\$ 12.720,0000	13/03/2017 15:17:32	
	<b>Marca:</b> Bonno <b>Fabricante:</b> Bonno <b>Modelo / Versão:</b> LUXO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel higiênico: Material celulose virgem, comprimento 300m, largura 10cm, folhas simples, cor branca. Características adicionais: LUXO, extra macio, não picotado, VALOR UNITÁRIO R\$10,00 valor total R\$12720,00 marca Bonno fabricante Bonno conforme edital.							
09.585.592/0001-25	FORTECOM COMERCIAL LTDA - ME	Sim	Sim	1.272	R\$ 10,0000	R\$ 12.720,0000	13/03/2017 17:20:10	
	<b>Marca:</b> Vida Paper <b>Fabricante:</b> Vida Paper <b>Modelo / Versão:</b> Normal <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA							
12.885.673/0001-55	ELIAS ALVES DE OLIVEIRA LICITACOES - EPP	Sim	Sim	1.272	R\$ 10,0000	R\$ 12.720,0000	13/03/2017 17:36:03	
	<b>Marca:</b> Advance <b>Fabricante:</b> Advance <b>Modelo / Versão:</b> 300m LUXO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA							
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	1.272	R\$ 10,0000	R\$ 12.720,0000	13/03/2017 18:04:21	
	<b>Marca:</b> Megapél <b>Fabricante:</b> Megapél <b>Modelo / Versão:</b> Rolão <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA- Modelo Rolão-							

Validade Da Proposta - 60 Dias - Prazo De Entrega Imediato - Validade Ou Garantia - Tempo Indeterminado Se Bem Acondicionado Longe De Umidade E Calor Excessivo Ou Conforme Orientação Do Fabricante - Marca Megapél Produto De Procedência Nacional- Todos Os Custos Já incluídos No Preço Final.

17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL Sim Sim 1.272 R\$ 10,0000 R\$ 12.720,0000 14/03/2017  
EIRELI - EPP 10:12:19

**Marca:** perola

**Fabricante:** perola

**Modelo / Versão:** perola

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, PRAZO DE VALIDADE DO MATERIAL: 6 MESES, PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES, , PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 10 DIAS ÚTEIS, PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, EM NOSSOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS, O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DECLARAMOS QUE NOS RESPONSABILIZAMOS PELAS TRANSAÇÕES EFETUADAS EM NOME DE NOSSA EMPRESA, DE ACORDO COM O INCISO II, ART. 13 D 5.450/05, NO CASO DOS VALORES DE MERCADO ATINGIR PREÇOS MANIFESTADAMENTE INFERIORES AO PACTUADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS HOMOLOGADA, AS EMPRESAS SE OBRIGAM A OFERTAR UM PERCENTUAL MÍNIMO DE 3% (CINCO POR CENTO) DE DESCONTO PARA REDUÇÃO, OU OUTRO VALOR QUE REPRESENTA O NOVO VALOR DE MERCADO, TENDO EM VISTA O PRECONIZADO NO I§ 2º, ART 12, DECRETO 3.931/01, DEVENDO CONSTAR DA ANÁLISE DA PROPOSTA, PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA, MARCA / FABRICANTE: PEROLA

19.542.911/0001-79 LIMP MED Sim Sim 1.272 R\$ 10,5000 R\$ 13.356,0000 13/03/2017  
COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA 16:38:49

**Marca:** MEGAPEL

**Fabricante:** DUAS IRMAS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DESCAR

**Modelo / Versão:** FOLHA SIMPLES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 2 - 1.272 ROLO DE 300M DESCRIÇÃO DO MATERIAL / MODELO : "Papel higiênico: Material celulose virgem, comprimento 300m, largura 10cm, folhas simples, cor branca. Características adicionais: LUXO, extra macio, não picotado." MARCA: MEGAPEL FABRICANTE: DUAS IRMAS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA PROCEDÊNCIA NACIONAL VALOR UNIT.: 10,50 TOTAL: 13.356,00 "Unitário: dez reais e cinquenta centavos Total: treze mil, trezentos e cinquenta e seis reais" VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação./ PRAZO PARA ENTREGA: Até 10 (dez) dias, a contar da data apresentação de nota de empenho ./PRAZO DE PAGAMENTO: Até 30 (trinta) dias , contados a partir da data final do período de adimplemento. Declaramos que em nossos preços, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeita execução dos serviços, inclusive, das despesas com materiais e/ou equipamentos, mão-de-obra especializada ou não, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Social.

13.146.282/0001-81 GELMAR Sim Sim 1.272 R\$ 12,0000 R\$ 15.264,0000 14/03/2017  
COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 08:37:41

**Marca:** Fofinho

**Fabricante:** CiaCanoinhas

**Modelo / Versão:** Fofinho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel higiênico: Material celulose virgem, comprimento 300m, largura 10cm, folhas simples, cor branca. Características adicionais: LUXO, extra macio, não picotado.

29.047.156/0001-00 H REIS Sim Sim 1.272 R\$ 13,9000 R\$ 17.680,8000 14/03/2017  
ENCADERNADORA BELO LIVRO LTDA - EPP 10:33:11

**Marca:** Nobre Paper

**Fabricante:** Nobre Paper

**Modelo / Versão:** Nobre Paper

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA.

11.186.469/0001-83 COMERCIAL Sim Sim 1.272 R\$ 15,0000 R\$ 19.080,0000 01/03/2017  
SANTANA WERNECK LTDA - ME 14:46:17

**Marca:** FAPEL

**Fabricante:** FAPEL

**Modelo / Versão:** FAPEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel higiênico: Material celulose virgem, comprimento 300m, largura 10cm, folhas simples, cor branca. Características adicionais: LUXO, extra macio, não picotado

59.378.174/0001-35 YT BORTHOLIN Sim Sim 1.272 R\$ 18,0000 R\$ 22.896,0000 14/03/2017  
COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME 09:12:27

**Marca:** Mili

**Fabricante:** Mili

**Modelo / Versão:** Papel higienico folha simpes

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel higiênico: Material celulose virgem, comprimento 300m, largura 10cm, folhas simples, cor branca. Características adicionais: LUXO, extra macio, não picotado

12.527.601/0001-36	BRASIL CASA E CONSTRUCAO LTDA - EPP	Sim	Sim	1.272	R\$ 18,6800	R\$ 23.760,9600	09/03/2017 14:46:14
	<b>Marca:</b> RENOVA <b>Fabricante:</b> RENOVA <b>Modelo / Versão:</b> 200010 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel higiênico: Material celulose virgem, comprimento 300m, largura 10cm, folhas simples, cor branca. Características adicionais: LUXO, extra macio, não picotado. CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO Validade da Proposta e dos Preços – 60 (Sessenta) dias. Condições de Pagamento: Conforme Item 14.1 do edital. Prazo de Entrega: Parcelada em 3x, conforme Item 5.3 do edital. Local de Entrega: O que será previsto na nota de Empenho. Preços com todos os impostos e fretes inclusos. Fabricantes cumprem todos os requisitos de sustentabilidade ambiental. Marca/Fabricante: RENOVA Modelo: 200010						
05.299.150/0001-61	D.D.S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA - ME	Sim	Sim	1.272	R\$ 20,0000	R\$ 25.440,0000	02/03/2017 17:53:16
	<b>Marca:</b> best roll <b>Fabricante:</b> cia canoinhas <b>Modelo / Versão:</b> rolo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA						
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI - ME	Sim	Sim	1.272	R\$ 20,0000	R\$ 25.440,0000	13/03/2017 16:15:14
	<b>Marca:</b> alveflor <b>Fabricante:</b> alveflor <b>Modelo / Versão:</b> alveflor <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: LUXO, EXTRA MACIO, NAO PICOTADO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS GARANTIA DO PRODUTO: 12 MESES TODAS AS TAXAS, FRETE E IMPOSTOS ESTAO INCLUSOS NO VALOR FINAL DO PRODUTO						
24.109.432/0001-01	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	Sim	Sim	1.272	R\$ 20,0000	R\$ 25.440,0000	13/03/2017 18:58:58
	<b>Marca:</b> Official Paper <b>Fabricante:</b> Official Paper <b>Modelo / Versão:</b> unico <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA						
19.179.591/0001-34	GAMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI - ME	Sim	Sim	1.272	R\$ 30,0000	R\$ 38.160,0000	10/03/2017 16:26:26
	<b>Marca:</b> LIMPMAX <b>Fabricante:</b> LIMPMAX <b>Modelo / Versão:</b> papel <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA						
20.473.312/0001-20	A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS - ME	Sim	Sim	1.272	R\$ 39,0000	R\$ 49.608,0000	14/03/2017 10:17:40
	<b>Marca:</b> BONNO <b>Fabricante:</b> BONNO <b>Modelo / Versão:</b> INTERFOLHADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel higiênico: Material celulose virgem, comprimento 300m, largura 10cm, folhas simples, cor branca. Características adicionais: LUXO. Marca Bonno. PRAZO DE ENTREGA DE ATE 10 DIAS, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS E GARANTIA DE 12 MESES						
00.352.919/0001-44	FHORMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	Sim	Sim	1.272	R\$ 39,9900	R\$ 50.867,2800	03/03/2017 12:38:58
	<b>Marca:</b> MANDYPEL <b>Fabricante:</b> MANDYPEL <b>Modelo / Versão:</b> FOLHAS SIMPLES COR BRANCA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA Prazo de validade da proposta:60 dias. Prazo para entrega dos produtos: até 10 dias, após a assinatura do Contrato, conforme termo de referência. Oferecemos garantia de validade dos produtos pelo prazo de 12 Meses. .No preço proposto serão computadas todas as despesas para a entrega dos bens, incluindo a totalidade dos custos diretos e indiretos do objeto da presente licitação, constituindo obrigação da CONTRATADA o pagamento dos salários de todos os empregados e respectivos encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e securitários, bem como todos os tributos, encargos fiscais e comerciais decorrentes da execução do contrato, inclusive seguros, multas, e outras despesas relacionadas ao objeto da licitação e quaisquer despesas extras e necessárias não especificadas neste Edital, mas julgadas essenciais ao cumprimento do objeto desta licitação. Produto de origem nacional						

22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	1.272	R\$ 40,8300 R\$ 51.935,7600	13/03/2017 16:49:42
	<b>Marca:</b> ISAPEL <b>Fabricante:</b> ISAPEL <b>Modelo / Versão:</b> ISAPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DISPENSER PORTA TOALHA INTERFOLHA DUAS DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT. X LARG. X PROF.) 320MM X 250MM X 130MM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE. CAPACIDADE 1000 FOLHAS.					
05.956.200/0001-36	QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	Sim	Sim	1.272	R\$ 50,0000 R\$ 63.600,0000	13/03/2017 15:40:07
	<b>Marca:</b> official paper <b>Fabricante:</b> oficial paper ind. e comercio ltda <b>Modelo / Versão:</b> 300 metros folha simples <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel higiênico: Material celulose virgem, comprimento 300m, largura 10cm, folhas simples, cor branca. Características adicionais: LUXO, extra macio, não picotado. Procedência : Nacional, prazo de validade proposta: 60( sessenta) dias corridos, contado da data da abertura do preção . Prazo de validade dos produtos: De acordo com Edital de Licitação e seus anexos PRAZO DE ENTREGA: 10(dez) dias úteis , de acordo com edital de licitação e seus anexos , Declaramos estar de acordo com Edital de licitação e seus anexo. Declaramos que,nos valores propostos estão incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização nos fornecimento e que atende plenamente.marca: official paper					
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	1.272	R\$ 54,0000 R\$ 68.688,0000	13/03/2017 15:04:05
	<b>Marca:</b> OFFICIAL PAPER LUXO <b>Fabricante:</b> OFFICIAL PAPER <b>Modelo / Versão:</b> OFFICIAL PAPER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel higiênico: Material celulose virgem, comprimento 300m, largura 10cm, folhas simples, cor branca. Características adicionais: LUXO, extra macio, não picotado.					
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	1.272	R\$ 66,0000 R\$ 83.952,0000	14/03/2017 10:22:15
	<b>Marca:</b> Indaial <b>Fabricante:</b> indaial <b>Modelo / Versão:</b> 300 mt folha simples <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel higiênico: Material celulose virgem, comprimento 300m, largura 10cm, folhas simples, cor branca. Características adicionais: LUXO, extra macio, não picotado.					
22.065.040/0001-54	NOVA LIMPEX COMERCIO, MANUTENCAO E LIMPEZA LTDA - ME	Sim	Sim	1.272	R\$ 71,2400 R\$ 90.617,2800	09/03/2017 10:25:19
	<b>Marca:</b> REINOPELL <b>Fabricante:</b> REINOPELL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PÁPEIS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> PAPEL HIGIÊNICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel higiênico: Material celulose virgem, comprimento 300m, largura 10cm, folhas simples, cor branca. Características adicionais: LUXO, extra macio, não picotado. Marca: REINOPELL - Fabricante: REINOPELL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PÁPEIS LTDA - Modelo PEÇA - Procedência: Nacional - Quantidade: 1272 - Valor Unitário: R\$ 71,24 ( SETENTA E UM REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS ) - Valor Total: R\$ 90.617,28 ( NOVENTA MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS ) - Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS - Prazo de garantia: 12 meses - Prazo de Validade da Proposta: 60 DIAS a partir da data da homologação do respectivo processo licitatório.					

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 90.617,2800	22.065.040/0001-54	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 83.952,0000	06.910.908/0001-19	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 68.688,0000	04.927.672/0001-06	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 63.600,0000	05.956.200/0001-36	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 51.935,7600	22.077.847/0001-07	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 50.867,2800	00.352.919/0001-44	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 49.608,0000	20.473.312/0001-20	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 38.160,0000	19.179.591/0001-34	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 25.440,0000	05.299.150/0001-61	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 25.440,0000	19.408.662/0001-23	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 25.440,0000	24.109.432/0001-01	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 23.760,9600	12.527.601/0001-36	14/03/2017 11:03:23:240
R\$ 22.896,0000	59.378.174/0001-35	14/03/2017 11:03:23:240

	R\$ 19.080,0000	11.186.469/0001-83	14/03/2017 11:03:23:240
	R\$ 17.680,8000	29.047.156/0001-00	14/03/2017 11:03:23:240
	R\$ 15.264,0000	13.146.282/0001-81	14/03/2017 11:03:23:240
	R\$ 13.356,0000	19.542.911/0001-79	14/03/2017 11:03:23:240
	R\$ 12.720,0000	10.729.680/0001-32	14/03/2017 11:03:23:240
	R\$ 12.720,0000	09.585.592/0001-25	14/03/2017 11:03:23:240
	R\$ 12.720,0000	12.885.673/0001-55	14/03/2017 11:03:23:240
	R\$ 12.720,0000	01.521.643/0001-43	14/03/2017 11:03:23:240
	R\$ 12.720,0000	17.526.067/0001-67	14/03/2017 11:03:23:240
	R\$ 11.651,5200	02.566.043/0001-64	14/03/2017 11:03:23:240
	R\$ 11.448,0000	18.304.284/0001-75	14/03/2017 11:03:23:240
	R\$ 10.176,0000	26.766.892/0001-20	14/03/2017 11:03:23:240
	R\$ 7.632,0000	23.763.952/0001-62	14/03/2017 11:03:23:240
	R\$ 7.632,0000	03.757.035/0001-68	14/03/2017 11:03:23:240
	R\$ 7.377,6000	22.047.738/0001-47	14/03/2017 11:03:23:240
	R\$ 6.996,0000	17.874.862/0001-46	14/03/2017 11:03:23:240
	R\$ 6.360,0000	17.393.685/0001-86	14/03/2017 11:03:23:240
	R\$ 6.207,3600	21.682.822/0001-70	14/03/2017 11:03:23:240
	R\$ 5.724,0000	22.758.378/0001-91	14/03/2017 11:03:23:240
	R\$ 5.088,0000	13.024.866/0001-84	14/03/2017 11:03:23:240
	R\$ 4.770,0000	23.881.888/0001-14	14/03/2017 11:03:23:240
	R\$ 8.268,0000	19.408.662/0001-23	14/03/2017 11:45:57:420
	R\$ 61.882,8000	04.927.672/0001-06	14/03/2017 11:46:24:230
	R\$ 16.000,0000	12.527.601/0001-36	14/03/2017 11:46:24:710
	R\$ 8.840,0000	29.047.156/0001-00	14/03/2017 11:46:28:720
	R\$ 37.206,0000	20.473.312/0001-20	14/03/2017 11:46:32:243
*	R\$ 3,7000	22.758.378/0001-91	14/03/2017 11:47:32:633
*	R\$ 3,5900	00.352.919/0001-44	14/03/2017 11:48:24:947
*	R\$ 3,3000	22.758.378/0001-91	14/03/2017 11:49:14:790
*	R\$ 6,0000	09.585.592/0001-25	14/03/2017 11:49:46:493
	R\$ 6.048,5400	03.757.035/0001-68	14/03/2017 11:50:07:170
*	R\$ 5,9000	12.885.673/0001-55	14/03/2017 11:50:09:057
	R\$ 14.900,0000	13.146.282/0001-81	14/03/2017 11:52:02:860
	R\$ 5.978,4000	10.729.680/0001-32	14/03/2017 11:52:17:957
	R\$ 4.452,0000	23.881.888/0001-14	14/03/2017 11:52:36:857
	R\$ 6.500,0000	18.304.284/0001-75	14/03/2017 11:53:34:110
	R\$ 5.940,2400	01.521.643/0001-43	14/03/2017 11:54:11:153
*	R\$ 5,8000	22.047.738/0001-47	14/03/2017 11:55:21:620
	R\$ 15.000,0000	24.109.432/0001-01	14/03/2017 11:56:12:123
	R\$ 4.566,4800	00.352.919/0001-44	14/03/2017 11:58:03:403
	R\$ 10.000,0000	24.109.432/0001-01	14/03/2017 11:58:33:373
	R\$ 4.450,0000	22.758.378/0001-91	14/03/2017 11:59:11:350
	R\$ 7.314,0000	59.378.174/0001-35	14/03/2017 11:59:44:000
	R\$ 10.000,0000	09.585.592/0001-25	14/03/2017 12:02:25:327
	R\$ 4.500,0000	11.186.469/0001-83	14/03/2017 12:03:06:957
	R\$ 5.939,9000	19.542.911/0001-79	14/03/2017 12:03:07:637
	R\$ 4.500,0000	26.766.892/0001-20	14/03/2017 12:03:44:820
	R\$ 4.731,8400	17.393.685/0001-86	14/03/2017 12:04:10:540
	R\$ 5.700,0000	12.885.673/0001-55	14/03/2017 12:04:33:157
	R\$ 6.440,0000	22.047.738/0001-47	14/03/2017 12:04:46:980
	R\$ 5.838,4800	03.757.035/0001-68	14/03/2017 12:11:15:460
	R\$ 7.300,0000	06.910.908/0001-19	14/03/2017 12:11:50:420
	R\$ 29.192,0000	19.179.591/0001-34	14/03/2017 12:12:50:353
	R\$ 4.430,0000	19.179.591/0001-34	14/03/2017 12:14:08:713
	R\$ 4.420,0000	22.758.378/0001-91	14/03/2017 12:14:32:410
	R\$ 9.940,0000	05.299.150/0001-61	14/03/2017 12:15:10:913
	R\$ 4.410,0000	19.179.591/0001-34	14/03/2017 12:15:29:937
	R\$ 9.200,0000	05.299.150/0001-61	14/03/2017 12:15:30:950

R\$ 4.400,0000	22.758.378/0001-91	14/03/2017 12:15:38:633
R\$ 4.390,0000	19.179.591/0001-34	14/03/2017 12:16:43:357
R\$ 4.380,0000	22.758.378/0001-91	14/03/2017 12:16:54:140
R\$ 4.370,0000	19.179.591/0001-34	14/03/2017 12:18:17:403
R\$ 4.350,0000	22.758.378/0001-91	14/03/2017 12:18:30:363
R\$ 5.300,0000	17.874.862/0001-46	14/03/2017 12:18:56:830
R\$ 4.330,0000	19.179.591/0001-34	14/03/2017 12:19:37:280
R\$ 4.300,0000	22.758.378/0001-91	14/03/2017 12:19:44:913
R\$ 4.299,0000	19.179.591/0001-34	14/03/2017 12:20:52:063
R\$ 4.250,0000	22.758.378/0001-91	14/03/2017 12:21:03:563
R\$ 4.230,0000	19.179.591/0001-34	14/03/2017 12:22:09:457
R\$ 4.200,0000	22.758.378/0001-91	14/03/2017 12:22:17:733
R\$ 4.190,0000	19.179.591/0001-34	14/03/2017 12:23:35:323
R\$ 4.100,0000	22.758.378/0001-91	14/03/2017 12:23:43:040
R\$ 4.090,0000	19.179.591/0001-34	14/03/2017 12:24:51:757
R\$ 4.000,0000	22.758.378/0001-91	14/03/2017 12:25:06:037
R\$ 3.999,0000	19.179.591/0001-34	14/03/2017 12:26:04:727
R\$ 3.950,0000	22.758.378/0001-91	14/03/2017 12:26:14:387
R\$ 3.940,0000	19.179.591/0001-34	14/03/2017 12:27:20:633
R\$ 3.900,0000	22.758.378/0001-91	14/03/2017 12:27:34:150
R\$ 3.899,0000	19.179.591/0001-34	14/03/2017 12:28:34:390
R\$ 3.850,0000	22.758.378/0001-91	14/03/2017 12:28:42:903

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Aberto	14/03/2017 11:45:03	Item aberto.
Exclusão de lance	14/03/2017 11:54:07	Exclusão do lance de R\$ 3,3000
Exclusão de lance	14/03/2017 11:56:15	Exclusão do lance de R\$ 3,5900
Exclusão de lance	14/03/2017 11:56:27	Exclusão do lance de R\$ 3,7000
Exclusão de lance	14/03/2017 11:56:55	Exclusão do lance de R\$ 5,8000
Exclusão de lance	14/03/2017 11:57:08	Exclusão do lance de R\$ 5,9000
Exclusão de lance	14/03/2017 11:57:33	Exclusão do lance de R\$ 6,0000
Iminência de Encerramento	14/03/2017 12:05:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 14/03/2017 12:15:19.
Encerrado	14/03/2017 12:28:54	Item encerrado
Recusa	14/03/2017 14:19:07	Recusa da proposta. Fornecedor: PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 22.758.378/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 3.850,0000. Motivo: Tendo em vista a descrição do item, incide desconformidade com a descrição do edital, notadamente a referência "LUXO". Desclassifico a empresa pelo item 5.10 do edital.
Recusa	14/03/2017 14:19:56	Recusa da proposta. Fornecedor: GAMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 19.179.591/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 3.899,0000. Motivo: Tendo em vista a descrição do item, incide desconformidade com a descrição do edital, notadamente a referência "LUXO". Desclassifico a empresa pelo item 5.10 do edital.
Aceite	14/03/2017 14:39:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 23.881.888/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 4.452,0000 e com valor negociado a R\$ 4.299,0000. Motivo: Dando prosseguimento.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 14:39:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 23.881.888/0001-14.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	14/03/2017 14:55:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 23.881.888/0001-14.
Abertura do prazo de	14/03/2017 15:33:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 23.881.888/0001-14.



Convocação -  
Anexo

Encerramento  
do prazo de 14/03/2017 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRODSERV COMERCIO E  
Convocação - 15:33:29 SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 23.881.888/0001-14.  
Anexo

Habilitado 14/03/2017 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA -  
16:58:08 ME - CNPJ/CPF: 23.881.888/0001-14

**Não existem intenções de recurso para o item**

## Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	14/03/2017 11:14:15	prezados licitantes, bom dia
Pregoeiro	14/03/2017 11:15:33	com a finalidade de dar efetividade ao feito, solicito observancia a necessidade de lances
Pregoeiro	14/03/2017 11:15:35	com a finalidade de dar efetividade ao feito, solicito observancia a necessidade de lances
Sistema	14/03/2017 11:21:44	O(s) Item(ns) 1 está(ão) em iminência até 11:31 de 14/03/2017, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	14/03/2017 11:52:33	Aviso aos licitantes que o valor dos lances deve ser o valor total conforme Anexo II do Edital.
Pregoeiro	14/03/2017 11:54:07	Sr. Fornecedor: O lance de R\$ 3,3000 do item 2 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	14/03/2017 11:56:15	Sr. Fornecedor: O lance de R\$ 3,5900 do item 2 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	14/03/2017 11:56:27	Sr. Fornecedor: O lance de R\$ 3,7000 do item 2 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	14/03/2017 11:56:55	Sr. Fornecedor: O lance de R\$ 5,8000 do item 2 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	14/03/2017 11:57:08	Sr. Fornecedor: O lance de R\$ 5,9000 do item 2 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	14/03/2017 11:57:33	Sr. Fornecedor: O lance de R\$ 6,0000 do item 2 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Sistema	14/03/2017 12:05:19	O(s) Item(ns) 2 está(ão) em iminência até 12:15 de 14/03/2017, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	14/03/2017 12:29:01	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	14/03/2017 12:45:06	Para DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME - Prezado solicito abatimento do valor para R\$ 9.000,00. Prazo de resposta, 5 minutos.
18.304.284/0001-75	14/03/2017 12:48:10	Um minuto por favor
Pregoeiro	14/03/2017 12:49:36	Para DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME - aguardando...
18.304.284/0001-75	14/03/2017 12:49:44	Verificando aqui...podemos chegar em R\$ 9.500. No aguardo.
Pregoeiro	14/03/2017 12:55:12	Para DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME - Aceito.
18.304.284/0001-75	14/03/2017 12:56:04	ok;
Pregoeiro	14/03/2017 13:12:25	Prezados, estaremos fazendo uma pausa para o almoço, retornaremos às 14:20.
Pregoeiro	14/03/2017 14:16:32	Prezados, avisamos do retorno ao pregão. Aguardaremos até 14:20 para dar prosseguimento.
Pregoeiro	14/03/2017 14:22:23	Para PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Prezado, solicito negociação de valor em R\$ 4.000,00. 5 minutos para resposta.
Sistema	14/03/2017 14:23:14	Senhor fornecedor DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 18.304.284/0001-75, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Pregoeiro	14/03/2017 14:35:34	Para PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - ...
Sistema	14/03/2017 14:36:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 18.304.284/0001-75, enviou o anexo para o item 1.
23.881.888/0001-14	14/03/2017 14:37:05	PRODSERV - Podemos chegar até o valor de R\$ 4.299,00
23.881.888/0001-14	14/03/2017 14:37:28	PRODSERV - Para o item 2
Pregoeiro	14/03/2017 14:38:38	Para PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Aceito.
Sistema	14/03/2017 14:39:39	Senhor fornecedor PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 23.881.888/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	14/03/2017 14:51:36	Para DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME - ...
18.304.284/0001-75	14/03/2017 14:52:48	Boa tarde, solicitamos novamente a abertura do anexo para retificação de proposta.
Sistema	14/03/2017 14:54:59	Senhor fornecedor DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 18.304.284/0001-75, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	14/03/2017 14:55:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 23.881.888/0001-14, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	14/03/2017 15:25:47	Para PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - ...
23.881.888/0001-14	14/03/2017 15:28:54	Prezados Senhores, A empresa PRODSERV, pede abertura de nova negociação de Valores para o Item 02 deste Pregão.
23.881.888/0001-14	14/03/2017 15:31:20	Preço ajustado para finalização do Item 02; PU. R\$ 3,37 TOTAL R\$ 4.286,64
Pregoeiro	14/03/2017 15:32:16	Para PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME - Tendo em vista que o prazo de duas horas está em vigor, convocarei o anexo em atendimento a solicitação do licitante. Esclareço desde já que a fase de negociação do valor está preclusa, devendo o licitante observar o valor negociado em sua proposta aqui no chat.
Sistema	14/03/2017 15:33:04	Senhor fornecedor PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 23.881.888/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	14/03/2017 15:33:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 23.881.888/0001-14, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	14/03/2017 16:08:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 18.304.284/0001-75, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	14/03/2017 16:58:08	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	14/03/2017 16:58:32	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 14/03/2017 às 17:20:00.

**Eventos do Pregão**

<b>Evento</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Observações</b>
Abertura de Prazo	14/03/2017 16:58:08	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	14/03/2017 16:58:32	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 14/03/2017 às 17:20:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:21 horas do dia 14 de março de 2017, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

DANIELLE GARRAO AUGUSTO  
**Pregoeiro Oficial**

DANIEL MELO JACQUES  
**Equipe de Apoio**



[Voltar](#)

